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ABSTRAK  

Rika Gustyherlin / 3614396 / 2018 / Pengaruh Penerimaan Pajak Restoran, Pajak Hotel dan 

Pajak Hiburan terhadap Pendapatan Asli Daerah Kota Jakarta Periode 2007-2016 / 

Pemimbing: Amelia Sandra, S.E., Ak., M.Si. M.Ak. 

Pendapatan Asli Daerah selanjutnya disebut PAD adalah pendapatan yang 

diperoleh daerah yang dipungut berdasarkan peraturan daerah sesuai dengan perundang-

undangan. Sumber PAD Menurut Undang-Undang No. 33 Tahun 2004 terdiri atas Pajak 

Daerah, Retribusi Daerah, Hasil Pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan dan Lain-

lain PAD yang sah. Dari empat sumber PAD tersebut, salah satu sumber yang mempunyai  

pengaruh cukup besar terhadap penerimaan PAD adalah berasal dari Pajak Daerah. 

Berdasarkan Data Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah DKI Jakarta Tahun 2016 

menunjukan bahwa 81.40% (sumber: apbd.jakarta.go.id) sumber pendapatan daerah adalah 

berasal dari Pajak Daerah. Hal tersebut menunjukkan bahwa peranan pajak daerah sangat 

penting agar dapat meningkatkan PAD, maka dari itu pemerintah harus dapat 

memaksimalkan pajak daerah secara baik agar sumber pendapatan daerahnya meningkat. 

Penelitian ini dilakukan untuk menguji apakah Penerimaan Pajak Restoran, Pajak Hotel dan 

Pajak Hiburan berpengaruh terhadap PAD. 

 

Pajak Daerah yang selanjutnya disebut pajak, adalah kontribusi wajib kepada Daerah 

yang terutang oleh orang pribadi atau badan yang bersifat memaksa berdasarkan Undang-

undang, dengan tidak mendapatkan imbalan secara langsung dan digunakan untuk keperluan 

Daerah bagi sebesar-besarnya kemakmuran rakyat. Pajak Daerah terbagi menjadi dua yaitu 

Pajak Provinsi dan Pajak Kabupaten/Kota. 

 

Penelitian ini menggunakan teknik studi pengamatan terhadap data sekunder. variabel 

yang digunakan dalam penelitian ini adalah Pajak Restoran, Pajak Hotel dan Pajak Hiburan 

sebagai variabel independen dan variabel PAD sebagai variabel dependen. Sampel dalam 

penelitian ini adalah tiga jenis Pajak Daerah. Teknik pengampilan sampel dalam penelitian 

ini menggunakan purposive sampling. Teknik analisis data menggunakan statistik deskriptif, 

uji asumsi klasik, uji statistik F, uji statistik t, dan koefisien determinasi.   

 

Hasil penelitian dengan uji statistik t (α = 5%) memperoleh nilai sig variabel Pajak 

Restoran sebesar 0,003 yaitu lebih kecil dari α 0,05. Nilai sig variabel Pajak Hotel sebesar 

0,001 yaitu lebih kecil dari α 0,05. Nilai sig variabel Pajak Hiburan sebesar 0,092 yaitu lebih 

besar dari α 0,05. Jika nilai sig lebih besar dari α maka tidak ada pengaruh.  

 

Berdasarkan hasil penelitian yang telah dilakukan, dapat ditarik kesimpulan bahwa 

Pajak Restoran dan Pajak Hotel terbukti memiliki pengaruh signifikan terhadap PAD, 

sedangkan Pajak Hiburan terbukti tidak berpengaruh signifikan terhadap PAD.  

 

Kata Kunci: Penerimaan Pajak Restoran, Pajak Hotel, Pajak   Hiburan, Pendapatan Asli 

Daerah  
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ABSTRACT 

 

Rika Gustyherlin / 3614396/2018 / The Influence of Restaurant Tax Receipts, Hotel Tax and 

Entertainment Tax on Local Original Revenue of Jakarta City Period 2007-2016 / Advisor: 

Amelia Sandra, S.E., Ak., M.Si., M.Ak. 

Local Original Revenue hereinafter referred to as PAD is revenue that is being built 

in areas that are levied according to local regulations in accordance with the legislation. 

Source of PAD According to Law No. 33 Year 2004 Consisting of Local Taxes, Local 

Retributions, Other Regional Property Management Results and other legitimate PAD. One 

of the four sources that has a considerable influence on the revenue of PAD is derived from 

the Regional Tax. Based on Jakarta Capital City Revenue and Expenditure Data Year 2016 

shows 81.40% (source: apbd.jakarta.go.id) source of regional income comes from Local 

Taxes. It shows that the role of local tax is very important in order to increase PAD, therefore 

the government should be able to maximize the area well in order to increase regional income 

sources. This research was conducted to appreciate the acceptance of Restaurant, Hotel Tax 

and Entertainment Tax of adolescent to PAD. 

Regional Tax hereinafter referred to as tax, is a compulsory respect to the Region 

owed by an individual or entity deemed to be under the law, with a common interest to the 

welfare of the people. Regional Tax is divided into two namely the Provincial Tax and 

District / City Tax. 

This research uses observational study technique to secondary data. The variables 

used in this study are Restaurant Tax, Hotel Tax and Entertainment Tax as the dependent 

variable and PAD variable as the dependent variable. The sample in this study are three types 

of Local Taxes. Sample processing techniques in this study using purposive sampling. Data 

analysis used descriptive statistics, classical clinical trials, F statistical tests, t test statistics, 

and determination. 

The result of research with statistical test t (α = 5%) result of sig valuation of 

Restaurant Tax 0,003 that is smaller than α 0,05. The sig value of Hotel Tax variable of 

0.001 is smaller than α 0.05. The Entertainment Tax sig value of 0.092 is greater than α 0.05. 

If the sig value is greater than α then there is no effect. 

Based on the results of research that has been done, it can be concluded that 

Restaurant Tax and Hotel Tax proved to have a significant influence on PAD, while the 

Entertainment Tax proved to be insignificant to PAD. 

Keywords: Restaurant Tax Receipts, Hotel Tax , Entertainment Tax, Local Original Revenue 
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